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Kontakty i więzi społeczne są równie ważne dla
zdrowia fizycznego, jak aktywność fizyczna i sposób odżywiania - przekonują naukowcy na
łamach pisma "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Wcześniejsze badania sugerowały, że w przypadku osób starszych posiadanie wielu kontaktów
społecznych sprzyja dłuższemu życiu. Obecnie naukowcy z Uniwersytetu Karoliny Północnej
w Chapel Hill przyjrzeli się, w jaki sposób więzi społeczne wpływają na zdrowie na różnych etapach
życia.

 

Pod lupę wzięto cztery badania przeprowadzone w Stanach Zjednoczonych (m.in. The National
Longitudinal Study of Adolescent to Adult Health), podczas których zbierano dane na temat
uczestników od wieku nastoletniego do podeszłego. Badane były m.in. takie czynniki jak integracja
społeczna, wsparcie społeczne oraz stres społeczny.

 

Następnie naukowcy przeanalizowali zależność pomiędzy relacjami społecznymi a czterema
czynnikami ryzyka chorób i zgonu: ciśnieniem tętniczym, obwodem w pasie, wskaźnikiem masy ciała
oraz poziomem białka C-reaktywnego (świadczącym o występowaniu stanu zapalnego w organizmie).

 

Okazało się, że sama liczba kontaktów społecznych miała znaczenie dla zdrowia we wczesnym
i późnym wieku dorosłym. W wieku kilkunastu lat izolacja społeczna zwiększała ryzyko stanu
zapalnego w organizmie w takim samym stopniu jak brak aktywności fizycznej, podczas gdy wysoki
stopień integracji społecznej wydawał się zmniejszać ryzyko otyłości brzusznej.

 

W przypadku seniorów liczba kontaktów społecznych również była bardzo istotna, a izolacja
społeczna w większym stopniu wpływała na rozwój nadciśnienia tętniczego niż cukrzyca.

 

U osób w średnim wieku liczba kontaktów społecznych liczyła się natomiast mniej niż ich jakość, tj.
przede wszystkim wsparcie społeczne.

Źródło: www.pap.pl

http://www.pap.pl
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24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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